subsidiárias ou participar do capital de outras sociedades. Artigo 4º - O prazo de duração da Compa-
nhia é indeterminado. Capítulo II. Capital Social. Artigo 5º - O capital social da Companhia, total-
mente subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, é de e R$ 773.355.215,87 (setecentos 
e setenta e três milhões, trezentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e quinze reais, e oitenta e sete 
centavos), dividido em 61.746.888 (sessenta e um milhões, setecentas e quarenta e seis mil, oito-
centas e oitenta e oito) ações sem valor nominal, ordinárias e nominativas. Parágrafo 1º – O capital 
social poderá ser aumentado, por deliberação da Assembleia Geral, mediante a emissão de ações,